
1 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 459/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τηλεφωνικής σύνδεσης των δυο οικίσκων (ISOBOX)  που είναι 
εγκατεστημένοι στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαΐου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:30μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/161308/2979/26-05-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και  9)   
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 
4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.   
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 459: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 157794/3467/24-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου176 παρ. 1.γ, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 
2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.   Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4.   Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.   Το άρθρο 2 της αριθ. Δ.Δ.:οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των 
οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.»  
6.  Το αριθ. 127987/2949/28.04.2023 και 142693/3223/11.5.2023 έγγραφο της υπηρεσίας προς το τμήμα 
Πληροφορικής ΠΕ Έβρου. 
7.  Το αρ. πρωτ. 142896/884/11.5.2023 και 151774/819/19.05.2023 έγγραφο του τμήματος Πληροφορικής 
ΠΕ Έβρου. 
8.  Το υπ’ αριθ. 152249/3384/19.05.2023 αίτημα για  χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023. 
9.   Το υπ’ αριθ. 155735/3432/24.05.2023  έγγραφο του τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού σχετικά με την χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό.  
10. Την αριθ. 350/11.1.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΖΔ07ΛΒ-ΛΕ4 για υποχρεώσεις 
από παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών για το οικονομικό έτος 2023 ποσού 140.000,00 €, η οποία 
εγκρίθηκε και καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας  με α/α 183. 
11. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η αναφερόμενη τηλεφωνική σύνδεση προκειμένου οι δύο οικίσκοι 
(isobox) οι οποίοι είναι εγκατεστημένοι στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου  Αλεξανδρούπολης επί της 
οδού Δήμητρας να καταστούν λειτουργικοί παρέχοντάς τους σύνδεση στο δίκτυο επικοινωνίας. 

ΑΔΑ: 6Ω0Τ7ΛΒ-ΕΞ7



2 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Την έγκριση τηλεφωνικής σύνδεσης των δυο οικίσκων (isobox) που έχουν εγκατασταθεί στην είσοδο του 
παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας με το τηλεπικοινωνιακό δίκτυο για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Έβρου (εγκατάσταση υπηρεσιών φύλαξης χώρου). 
Η σύνδεση  αφορά τηλεφωνία με internet ISDN,  περιλαμβάνει 2 κανάλια φωνής προσφέροντας δυο 
γραμμές με ξεχωριστούς αριθμούς (αριθμό MSN) καθώς και 50 Mbps  ταχύτητα internet για υψηλές 
ταχύτητες δεδομένων, ήχου, εικόνας και πρόσβασης στο internet,  συνολικού κόστους 100,00 € ανά μήνα. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την τηλεφωνική σύνδεση των δυο οικίσκων (isobox) που έχουν εγκατασταθεί στην είσοδο του 
παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας με το τηλεπικοινωνιακό δίκτυο για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Έβρου (εγκατάσταση υπηρεσιών φύλαξης χώρου). 
Η σύνδεση  αφορά τηλεφωνία με internet ISDN,  περιλαμβάνει 2 κανάλια φωνής προσφέροντας δυο 
γραμμές με ξεχωριστούς αριθμούς (αριθμό MSN) καθώς και 50 Mbps ταχύτητα internet για υψηλές 
ταχύτητες δεδομένων, ήχου, εικόνας και πρόσβασης στο internet,  συνολικού κόστους 100,00 € ανά μήνα. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα ο κ. Εξακουστός ανέφερε τα εξής: όπως έχουμε αναφέρει 
πολλάκις δημιουργείται μόνο έξοδα για το παλιό νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης δίχως να υπάρχει ορθή 
αξιοποίηση των κτιρίων, επομένως κατά». 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  459/2023. 

 
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω0Τ7ΛΒ-ΕΞ7


		2023-06-09T09:02:20+0300
	Athens




